post miserunt spat. vii fere litt. V : (Aquileiam) M. Müller (1869)
 5 cognitis *V* eae *Vahlen* (*GPS*, 1.591) : ea *V* *(et)* *Vahlen*
(l.c.) : *om.* *V* : exercitum^{que} *Fr. I.*, *fort. recte*; *cf.* 27.7.10,
 36.2.10; *asyndeton def.* *Walter* (1938, 103), *coll.* 42.1.1; *cf. adn.*
ad loc. adimerent *V* : adimeret *Fr. I.* paludatis *Fr. I.* : pabula-
 tis *V* : paludatus, *(sine)* *Gron.* (*cf.* §§7, 13, 31.14.1, 45.39.11
adnn.) inconsultius *V* : *post add.* *(etiam)* *Roobol* 6 Manlio
V : *Manlii Fr. I.* aduersus *V* *(ob)iectasset* *Madvig* : *iactasset*
V *(et)* ingessisset *Kreyssig* : *ingessit sed V* : *ingessisset Fr. I.* :
ingessisset que Modius 7 *(ad)* quod cum *M. Müller* (1869) :
 quod cum *V* : *quumque Gron.* : quod cum ... facturos *Klaiber*
(JPhP 1855, 188) : *fort.* quod *delendum* illi tum *V* : milites
Fr. I. esse *V* : *sese Fr. 2 : (se) esse Seyffert* his *V* lictoribus
 paludatis *V* : *(cum)* lictoribus paludatus *Gron.* : *(sagatis)* lictori-
 bus paludatus *Cobet*; *cf.* §5 *adn.* 8 questore *V* Manli *V*:
 Manlio *Madvig* catena *V* uinctos *Fr. I.* : *uinctosque V* : *(uic-*
tos) *uinctosque Goldbacher* Manlium quae miſnistrans *V*
 9 fabens *V* ad nos *V*

- fatigatus consul et contumeliis singulorum et multitudinis – nam insuper inridebant – ludibriis naue eadem qua uenerat
- 11 Aquileiam redit. inde collegae scripsit ut militum nouorum ei parti quae scripta in Histriam prouinciam esset ediceret Aquileiam ut conueniret, ne quid se Romae teneret quo
- 12 minus uotis nuncupatis paludatus ab urbe exiret. haec a collega obsequenter facta, breuisque dies ad conueniendum
- 13 edicta est. Claudius prope consecutus est litteras suas. con tione adueniens de Manlio et Iunio habita, non ultra tri dum moratus Romae, paludatis lictoribus uotisque in Capitolio nuncupatis in prouinciam aequae ac prius praecipiti celeritate abit.
- 11 Paucis ante diebus Iunius Manliusque oppidum Nesactium, quo se principes Histrorum et regulus ipse Aepulo receperat, summa ui oppugnarant. eo Claudius duabus legionibus nouis adductis, uetere exercitu cum suis ducibus dimisso,
- 2 ipse oppidum circumsedit et uineis oppugnare intendit, am nemque praeterfluentem moenia, qui et impedimento op pugnantibus erat et aquationem Histris praebebat, mul
- 3 torum dierum opere exceptum nouo alueo auertit. ea res barbaros miraculo terruit abscisae aquae. et ne tum quidem memores pacis, in caedem coniugum ac liberorum uersi, etiam ut spectaculo hostibus tam foedum facinus esset, pa